
Обнародовано на информационном стенде 28 марта 2022 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28 марта 2022 г № 304 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ № 414 ОТ 25 ИЮНЯ 2021 ГОДА 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА СИЛ И СРЕДСТВ 
ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ДЛЯ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

И ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», администрация Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края № 414 от 25 июня 2021 
года «Об утверждении сил и средств постоянной готовности для защиты 
населения и территории Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», изложив 
его в новой редакции. 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 



Приложение 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 28.03.2022 г. № 304 
 
 

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ СИЛ И СРЕДСТВ 
ПОСТОЯННОЙ ГОТОВНОСТИ ДЛЯ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА 
 
 

№ пп Наименование служб,  
организаций 

Наименование 
формирований 

Количество 
формирова-ний 

Общая 
численность, чел. 

Техника, единиц Примеча-
ние Всего  Автомо- 

 били 
Инже-  
нерная 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
1. Дежурно – диспетчерские службы 

 

1. Муниципальное казенное учреждение «Единая 
дежурно-диспетчерская служба» Грачевского 
муниципального района 

Дежурная смена 5 12     

2. Пожарная часть -38 федерального государственного 
казенного учреждения «10 отряд федеральной 
противопожарной службы по Ставропольскому краю» 

Дежурная смена 
 

1 28 4 2 2  

3. Отдел Министерства внутренних дел России 
«Грачевский» 

Дежурная смена 1 8     

4. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края «Грачевская 
районная больница» 

Скорая помощь  1 12 4 4   

5. Акционерное общество «Грачевскрайгаз» Аварийная служба 1 5     

6. Муниципальное бюджетное учреждение «Дорожно-
хозяйственное-управление» Грачевского округа СК 

Диспетчер коммунального 
хозяйства 
 

1 5     

7. Филиал ОАО «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Северного Кавказа» 
«Ставропольэнерго» западные электрические сети 
Грачевские районные электрические сети 

Дежурная смена 1 5     

8. «Ставрополькоммунэлектро», филиал 
государственного унитарного предприятия 
Ставропольского края,  
с. Грачевка 

Дежурная смена 1 4     

9. Водопроводно-канализационный участок Филиала Звено обслуживания и ремонта 1 25 8 5 3  



№ пп Наименование служб,  
организаций 

Наименование 
формирований 

Количество 
формирова-ний 

Общая 
численность, чел. 

Техника, единиц Примеча-
ние Всего  Автомо- 

 били 
Инже-  
нерная 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Государственного унитарного предприятия 
Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» 
Сенгилеевский «Межрайводоканал» 

водопроводных сетей 
 
Звено обслуживания и ремонта 
канализационных сетей 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 

22 

 
 
 
 
6 

 
 
 
 
5 

 
 
 
 
1 

  
Всего: 

  
14 

 
126 

 
22 

 
16 

 
6 

 

 
2. Силы и средства наблюдения и контроля 

 

1. Государственное бюджетное учреждение 
Ставропольского края «Грачевская районная станция 
по борьбе с болезнями животных» 

-ветбаклаборатория 
-УВЛ  
- ветпункты  

1 
3 
3 

6 
13 
28 

1 
4 
2 

1 
4 
2 

  

2. Грачевский отдел филиала Федерального 
Государственного бюджетного учреждения 
Россельхозцентр по Ставропольсокму краю 

Специалисты 
 

1 3     

3. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ставропольского края «Грачевская 
районная больница» 

-врач бактериолог, 
клиноко – диагностические 
лаборатории 

1 
 
 
5 

1 
 
 

12 

    

4. Водопроводно-канализационный участок Филиала 
Государственного унитарного предприятия 
Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» 
Сенгилеевский «Межрайводоканал» 

Бакхимлаборатория 
 

1 3     

  Всего:  15 79 7 7   

 
3. Аварийно - технические службы и формирования 

 

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Дорожно-
хозяйственное-управление» Грачевского округа СК 

Инженерно – дорожные бригады  1 10 3 2 1  

2. Пожарная часть -38 федерального государственного 
казенного учреждения «10 отряд федеральной 
противопожарной службы по Ставропольскому краю» 

Экипаж дежурной смены 
 

4 20 4 4   

3. Отдел Министерства внутренних дел России 
«Грачевский» 

Подвижные группы охраны 
обществен-ного порядка 

5 10 5 5   

4.  Акционерное общество «Грачевскрайгаз» Аварийно-техничес-кие бригады 3 17 4 3 1  

5. Филиал ОАО «Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Северного Кавказа» 
«Ставропольэнерго» западные электрические сети 
Грачевские районные электрические сети 

Оперативно – выездные 
бригады  

5 25 7 5 2  



№ пп Наименование служб,  
организаций 

Наименование 
формирований 

Количество 
формирова-ний 

Общая 
численность, чел. 

Техника, единиц Примеча-
ние Всего  Автомо- 

 били 
Инже-  
нерная 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6. Водопроводно-канализационный участок Филиала 
Государственного унитарного предприятия 
Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» 
Сенгилеевский «Межрайводоканал» 

Звено обслуживания и ремонта 
водопроводных сетей 
 
Звено обслуживания и ремонта 
канализационных сетей 

1 
 
 
 
 
1 

24 
 
 
 
 

26 
 

10 
 
 
 
 

11 
 

8 
 
 
 
 
9 

2 
 
 
 
 
2 

 

7. «Ставрополькоммунэлектро», филиал 
государственного унитарного предприятия 
Ставропольского края,  
с. Грачевка 

Аварийно – восстановительное 
звено  

1 7 
 

2 1 1  

  Всего:  21 139 46 37 9  

 Всего сил и средств:  50 344 75 42 15  

 


